
  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ККООВВДДООРРССККООГГОО  РРААЙЙООННАА  

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2019 

 

 

  

№ 

 

412 

г. Ковдор 

 

 
   О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ковдорском районе 
в 2019/2020 учебном году 

 

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 24.09.2019 №1363  «Об утверждении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Мурманской области в 2019/2020 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - муниципальный этап ВсОШ) с 07 ноября по 03 декабря 2019 года, в 

сроки, утвержденные приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области. 

2. Утвердить сроки и место проведения муниципального этапа ВсОШ 

Ковдорского района в 2019/2020 учебном году (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа ВсОШ Ковдорского 

района (Приложение № 2). 

4. Руководителям МБОУ CОШ № 1,4 (Колупова И.В., Клементьев А.В.), 

МБОУ ООШ № 2,3 (Ермачкова О.И., Пояркова Н.М.): 

4.1. Представить в отдел общего, дополнительного образования и 

воспитания МКУ Управления образования на адрес электронной почты 

svetmar4enko@yandex.ru. заявки на участие в муниципальном этапе ВсОШ в 

срок до 01 ноября 2019 года.  

4.2. Обеспечить условия для проведения муниципального этапа ВсОШ. 

4.3. Обеспечить явку председателей и членов жюри, с сохранением 

заработной платы, в места проведения муниципального этапа ВсОШ по 

общеобразовательным предметам за один час до начала олимпиад (в 09.00 

часов). 

5. Председателям предметных жюри представить в течение 5 дней 

после проведения муниципального этапа ВсОШ по общеобразовательному 

предмету в отдел общего, дополнительного образования и воспитания МКУ 

Управление образования, кабинет № 5: 

mailto:svetmar4enko@yandex.ru


2 

 

-  протокол проведения олимпиады муниципального этапа ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету; 

-  работы участников олимпиады муниципального этапа ВсОШ по 

общеобразовательному предмету; 

- отчет о результатах муниципального этапа ВсОШ по 

общеобразовательному предмету. 

  6.  Квота победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Ковдорском районе  определяется в соответствии с 

(Приложение № 3) 

        7.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Капустину Р.Ф., главного специалиста отдела общего, дополнительного 

образования и воспитания МКУ Управление  образования Ковдорского района. 
 

 

 

Начальник МКУ Управление                                        

образования Ковдорского района             И. А. Тренина   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 



3 

 

Приложение №1 

к приказу МКУ Управления  

образования Ковдорского района 

от  14.10.2019 №412  

 
Сроки и место проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников Ковдорского района 

в 2019/2020 учебном году 

 

Дата Предмет Время   Место проведения 

07.11.2019 Астрономия 10.00 МБОУ СОШ № 1, СШ 

08.11.2019 Математика 10.00 МБОУ СОШ № 1, СШ 

09.11.2019 Основы безопасности 

жизнедеятельности (теоретический и 

практический туры) 

10.00 МБОУ СОШ № 1, СШ 

10.11.2019 Основы безопасности 

жизнедеятельности (практический 

тур) 

10.00 МБОУ СОШ № 1, СШ 

11.11.2019 Физическая культура (теоретический 

и практический туры) 

10.00 МБОУ СОШ № 1,СШ 

12.11.2019 Физическая культура (практический 

тур) 

10.00 МБОУ СОШ № 1,СШ 

18.11. 2019 История 10.00 МБОУ ООШ № 2 

19.11.2019 Физика 10.00 МБОУ СОШ № 1, СШ 

20.11.2019 Химия 10.00 МБОУ СОШ № 1 

21.11.2019 Литература 10.00 МБОУ СОШ № 1, СШ 

22.11.2019 Технология (теоретический тур) 10.00 МБОУ СОШ № 1 

23.11.2019 Технология (практический тур) 10.00 МБОУ СОШ № 1 

25.11.2019 Обществознание 10.00 МБОУ ООШ № 3 

26.11.2019 Биология 10.00 МБОУ ООШ № 2 

27.11.2019 Русский язык 10.00 МБОУ ООШ № 3 

28.11.2019 Информатика и ИКТ 10.00 МБОУ СОШ № 1 

Искусство (мировая художественная 

культура) 



4 

 

29.11.2019 Английский язык (теоретический 

тур) 

10.00 МБОУ СОШ № 1, СШ 

30.11.2019 Английский язык  (практический 

тур) 

10.00 МБОУ СОШ № 1, СШ 

02.12.2019 Право 10.00 МБОУ ООШ № 3 

03.12.2019 География 10.00 МБОУ СОШ № 1, СШ 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу МКУ Управления  

образования Ковдорского района 

от 14.10.2019 №412  

 

Состав жюри 

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников 

 

Русский язык  

Председатель жюри        Безбородова М.А.., учитель русского языка и литературы МБОУ 

ООШ № 3 

Члены жюри:  

Грибова М.Н.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1  

Мачигина Ю.С. учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 2 

Шальнева Е.А. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 

Литература 

Председатель жюри        Шальнева Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 1 

Члены жюри:  

Ничипоренко Л.К. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 

Инькова О.В. учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 2 

Безбородова М.А. учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ № 3   

Математика 

Председатель жюри        Манаева А.В.,  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 1             

Члены жюри:  

Бачерикова Е.В. учитель математики МБОУ СОШ № 1 

Смирнова И.А. учитель математики МБОУ ООШ № 2 

Гафиятулина Е.Ф. учитель математики МБОУ ООШ № 3 

Физика 

Председатель жюри        Гурьянова С.А., учитель физики МБОУ СОШ № 1 

Члены жюри:  

Полякова О.Н. учитель физики МБОУ ООШ № 2         

Тимофеева Н.Ф.         учитель физики МБОУ ООШ № 3              

Информатика и ИКТ 

Председатель жюри         Кудрявцева И.М., учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ №1  

Члены жюри:  

Павлова И.О. учитель информатики и ИКТ МБОУ ООШ № 2 

Маркив Ю.Н. учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 1 

Химия 

Председатель жюри        Щербакова В.В., учитель химии МБОУ ООШ № 3 

Члены жюри:  

Ермачкова О.И. учитель химии МБОУ ООШ № 2                   

Емельяненко Т.Ю. учитель химии МБОУ СОШ № 1 

Английский язык 



6 

 

Председатель жюри        Ерохина И.В., учитель английского языка МБОУ СОШ № 1 

Члены жюри:  

Долгов А.О. учитель английского языка МБОУ СОШ № 1 

Мяснянкина И.А. учитель английского языка МБОУ ООШ № 2 

Труфанова Е.Н. учитель английского языка МБОУ ООШ № 3 

Технология  

Председатель жюри        Захарова Н.В., учитель технологии МБОУ ООШ № 3 

Члены жюри:  

Малыхина Л.Н. учитель технологии МБОУ ООШ № 2        

Виноградова Е.С. учитель технологии МБОУ СОШ № 1              

Технология  

Председатель жюри        Слетков В.П., учитель технологии МБОУ ООШ № 2 

Члены жюри:  

Мангуш Ф.Ф. учитель технологии МБОУ СОШ № 1 

Римицан И.И. педагог-психолог МБОУ СОШ № 1 

Биология 

Председатель жюри        Кашкарова Т.И., учитель биологии МБОУ ООШ № 2 

Члены жюри:  

Соколова Л.А. учитель биологии МБОУ СОШ №  1         

Петрова В.В. учитель биологии МБОУ ООШ № 2 

История 

Председатель жюри        Егурцова С.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ    

№ 1 

Члены жюри:  

Мишуринская О.А. учитель истории  и обществознания МБОУ ООШ № 3 

Бучель И.А. учитель истории  и обществознания МБОУ ООШ № 2 

Марченко С.Н. специалист отдела ОДОиВ МКУ УО  

Право 

Председатель жюри        Марченко С.Н., специалист отдела ОДОиВ МКУ УО 

Члены жюри:  

Егурцова С.А. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

Мишуринская О.А. учитель истории  и обществознания МБОУ ООШ № 3 

Обществознание 

Председатель жюри        Мишуринская О.А. учитель истории  и обществознания МБОУ 

ООШ № 3 

Члены жюри:  

Бучель И.А. учитель истории  и обществознания МБОУ ООШ № 2 

Егурцова С.А. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

Марченко С.Н. специалист отдела ОДОиВ МКУ УО  

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель жюри        Кондрашова В.П., учитель ИЗО МБОУ ООШ№2 

Члены жюри:  

Щелкунова К.А. учитель ИЗО МБОУ ООШ № 3 

Марченко С.Н. специалист отдела ОДОиВ МКУ УО  

География 

Председатель жюри        Кашкарова Т.И., учитель географии МБОУ ООШ № 2 

Члены жюри:  

Парапанов О.И. учитель географии МБОУ СОШ № 1 

Вантрусова  А.С. учитель географии МБОУ СОШ № 1 



7 

 

Физическая культура 

Председатель жюри        Окулов О.Л., учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1           

Члены жюри:  

Александрович Е.И. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1           

Дидковский В.В. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4           

Вьюшина Т.И. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1        

Маринец Е.В.  учитель физической культуры МБОУ ООШ № 2 

Асмоловская М.А. учитель физической культуры МБОУ ООШ № 3 

ОБЖ 

Председатель жюри        Добрякова А.Ю., учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 1        

Члены жюри:  

Маринец Е.В.  учитель ОБЖ МБОУ ООШ № 2        

Щербакова В.В. учитель ОБЖ МБОУ ООШ № 3       

Окулов О.Л. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1           

Астрономия 

Председатель жюри        Гурьянова С.А., учитель физики МБОУ СОШ № 1 

Члены жюри:  

Николаенкова Л.В. учитель физики и математики  МБОУ СОШ № 1 

Лазарчук В. Н. учитель математики МБОУ СОШ № 4 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

        

Приложение № 3 

к приказу МКУ Управления  

образования Ковдорского района 

от 14.10.2019 №412  

 

 

Квота победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2019/2020 учебном году в Мурманской области 

 

1. Победителем муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году в Ковдорском районе (далее - 

муниципальный этап ВсОШ) считается участник муниципального этапа ВсОШ, набравший 

наибольшее количество баллов, но не менее 50% от максимально возможного количества 

баллов по соответствующему предмету.  

2. Призерами муниципального этапа ВсОШ  участники, следующие в рейтинге за 

победителем и набравшие  не менее половины от максимально возможного количества 

баллов по соответствующему предмету. 

3.  Участники муниципального этапа ВсОШ, набравшие одинаковое наибольшее 

количество баллов, составляющее более половины максимально возможных,  признаются 

победителями.   

4.  В случае если ни один из участников муниципального  этапа ВсОШ не набрал 

более половины максимально возможных баллов, определяются только призеры. 

5.  Призёры  определяются в соответствии с решением оргкомитета по согласованию с 

председателями и членами жюри. 

6. Квота победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету составляет не более 25 % от общего числа участников 

муниципального этапа ВсОШ по соответствующему предмету 

7. В случае равенства баллов у участников муниципального этапа ВсОШ, 

определяемых в пределах установленной квоты победителей и призеров в качестве призеров, 

когда  включение всех участников с равными баллами повлечет превышение квоты в 25 %,  

все участники с равными баллами признаются призерами, если набранные ими баллы 

составляют 50 % и более от максимально возможного количества баллов по 

соответствующему предмету. Если набранные ими баллы не превышают половины 

максимально возможных, все участники не признаются призерами.  

          8.  В случае если при определении числа победителей и призеров из числа участников 

муниципального этапа ВсОШ в пределах установленной квоты образуется число, не 

имеющее целого значения, показатели числа победителей и призеров округляются в сторону 

увеличения до целого числа. 

_______________ 

 


